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1.1 SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ 

o Zákon č. 133/1985Sb.,o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

o Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavbním řádu (stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

o Zákon č.500/2004 SB., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

o Vyhláška č.23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 

Sb.,(dále jen „vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb“)   

o Vyhláška  č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek  požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru  

(vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.  

o Metodický návod pro navrhování a posuzování požárně bezpečnostního řešení 08/2018  

o Software NX 802 – Radim Bochňák  

        Seznam souvisejících českých technických norem:  

o ČSN 73 0802/2009 + Z1/2013, Z2/2015 + Z3/2020 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty   

o ČSN 73 0831/2011 + Z1/2013 + Z2/2020  Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory   

o ČSN 73 0810/2016 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení    

o ČSN 73 0818/1997 Požární bezpečnost staveb –Obsazení objektů osobami 

o ČSN 73 0872/1996 Požární bezpečnost staveb - Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením  

o ČSN 73 0873/2003 Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou  

o Publikace Pavus – Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle eurokódů    

Seznam použitých podkladů:  

o Projektová prováděcí dokumentace stavební s názvem , „Přístavba víceúčelové tělocvičny, a.1 Tělocvična“, Změna stavby 

/Prováděcí dokumentace, stavebník Město Lomnice nad Lužnicí,náměstí 5.května, Lomnice nad Lužnicí  378 16.   

Zodpovědný projektant Ing..arch. Martin Bukolský, atelier Bukolský architekti, s.r.o., Údolní 42. 602 00 Brno.  Dokumentace 

zpracována v 12/2020 

 
1.2 PŘEDMĚT ŘEŠENÍ STAVBY 

                     Předmětem posouzení z hlediska požární ochrany je prováděcí projektová dokumentace přístavby víceúčelové  

Tělocvičny situované do proluky mezi Základní školou a budovou Městského úřadu v Lomnici nad Lužnicí, kde dochází  

oproti schválené dokumentaci pro stavební povolení ke změně. Využití původně navržené tělocvičny bylo nejen pro žáky 

 školy, ale i pro pořádání společenských akcí – plesů atp.     

Změna – pouze tělovýchovné zařízení pro žáky školy a pro veřejnost   /badminton, házená, volejbal, atp/.   

Součástí objektu tělocvičny je nezbytné zázemí – šatny s hygienickým zařízením, v úrovni 2. nadzemního podlaží tribuna pro 

122 diváků a fitness. 

Na tělocvičnu bude navazovat spojovací krček, kde nedochází oproti původní schválené projektové dokumentaci ke změně.  

Požárně bezpečnostní řešení pro stavební povolení bylo zpracováno v roce 2017.   

1.3 KONCEPCE ŘEŠENÍ POŽÁRNÍ OCHRANY 

Konstrukce jsou navrženy hořlavé z DP3 / ČSN 73 0810 čl. 3.2.5 v návaznosti na ČSN 73 0802 čl.  7.2.8 c)2)/, výška h = 3,3 

m.  Nejedná se o shromažďovací prostor, dle ČSN 73 0831 /2011 čl. 4.4b), počet osob je menší než 250 osob. Pro výpočet  

bylo použito ustanovení ČSN 73 0831 čl.A2 c) v návaznosti na ČSN 73 0818.  

 l 
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Rozdělení do požárních úseků: 

N 1.1/N2 – m.č. 102-104, 106,108, 109,111, 113,114,  202 - 207  

N 1.2 – m.č.116  

N 1.3 – m.č. 105, 107, 110, 112  

N 1.4 – m.č.119 /elektrorozvodna/ 

N 1.5 – m.č. 117, 118  

Š N1/N2 -  VZT šachta 

Stupeň požární bezpečnosti: 

Požární úseky N 1.1/N2, N 1.4,   jsou zařazeny do II. stupně požární bezpečnosti, požární úseky N 1.3 a N 1.5  do I. stupně 

požární bezpečnosti,  požární úsek N 1.2 do V. stupně požární bezpečnosti. VZT šachta do II. stupně požární bezpečnosti.  

Výpočtová část doložena.   

1.4 STAVEBNÍ KONSTRUKCE 

1.4 .1 Svislé nosné konstrukce 

Svislé nosné konstrukce tvoří  železobetonové pilíře o rozměru 300x400mm, obvodové a vnitřní nosné zdivo je navrženo z 

keramických tvárnic Porotherm tl. 190, 300 a 400 mm.  

1.4.2 Vnitřní nenosné konstrukce 

Vnitřní příčky budou z příčkovek Porotherm v tl. 150 a sádrokartonové tl. 100 mm. Zdivo instalační šachty z tvárnic 

Porotherm. tl. 150 mm.  

1.4.3 Vodorovné nosné konstrukce 

Stropy budou tvořeny železobetonovými deskami tl. 250 mm. Vodorovnou nosnou konstrukci ploché střechy budou tvořit v 

části železobetonové desky tl. 200mm - vyhovuje.  

Strop a zároveň nosná konstrukci střechy nad tělocvičnou – systém dřevěných vazníků 220 x 1400 mm a vaznic, dřevěné 

trámky vel. 200 x 200 mm s dřevěným záklopem z prken na pero a drážku tl. 30 mm - vyhovuje.   

1.4.4 Vnější povrchy 

Fasáda -ETICS – certifikovaný kontaktní zateplovací systém s izolací z minerálních tuhých desek s minerální armovací 

stěrkou tl. 100 mm třída reakce na oheň A1, + systémová silikonová omítka – třídu reakce na oheň a index šíření plamene 

po povrchu omítky žádná publikace neuvádí.    

Střešní plášť nad tělocvičnou - hydroizolace PVC fólie, minerální tepelná izolace tl. 200mm, minerální tuhé střešní desky  

tvořící spád střechy- vyhovuje 

Střecha nad vstupní částí - hydroizolace PVC fólie, minerální tepelná izolace tl. 200mm, minerální tuhé střešní desky  

tvořící spád střechy, pohledová nosná stropní ŽB deska tl. 200mm - vyhovuje 

1.4.5 Vnitřní povrchy 

Stěny – pohledový beton, omítka. V prostoru tělocvičny bude proveden obklad dřevěnými smrkovými palubkami tl. 20 mm. 

Obklad dřevěnými palubkami je navržen také na vnější pevné části zábradlí ochozu a u schodišť. Dle ČSN 73 0802 čl. 8.14.2 

v návaznosti na Tab.14 /U2/ na povrchovou úpravu konstrukcí U2 nesmí být použity výrobky třídy reakce na oheň D a F, 

výrobky musí splňovat  požadavek na šíření plamene u stěn  is  100, u podhledů  is  75. Dle ČSN 73 0810/2016 Příloha 

A.1.4 tab. A.4 konstrukční řezivo  má třídu reakce na oheň D-s2,d0.  Dle A.1.7 pro dosažení třídy reakce na oheň B je u 

stěn a podhledu nutná ochrana zpěňujícím protipožárním nátěrem, jejich klasifikace musí být doložena protokolem 



Požárně bezpečnostní řešení                                                                                                                                    Přístavba tělocvičny a.1, Tělocvična 

 

4 

 

o klasifikaci vypracovaným na základě výsledků zkoušek akreditované zkušební laboratoře.  Smrk dle ČSN 73 0822 

is = 54, sádrokarton is = 0. 

Podlahy -  částech sociálního zázemí jsou navrženy keramické obklady, v šatnách a zázemí omyvatelné nátěry. Sportovní 

plocha tělocvičny bude tvořena dřevěnou celoplošně lepenou mozaikou.V sociálním zázemí je navržena keramická 

protiskluzová dlažba, ve fitness koberec. Ostatní prostory budou mít podlahovou krytinu tvořenou epoxidovou stěrkou. 

Podhledy - v prostoru šaten a sociálního zázemí sádrokartonové..V hlavním prostoru tělocvičny bude podhled (záklop) 

tvořen dřevěnými prkny na P+D. V místnostech bez  pohledů budou betonové stropy v pohledové kvalitě. 

 
1.4.6 Výplně otvorů 

Rámy dveří a oken ve fasádě budou hliníkové, zasklené izolačním trojsklem. Světlíky tělocvičny dřevěné zasklené 

dvojsklem.  Vnitřní dveře dřevěné do ocelových zárubní.  

 

1.4.7 Požární pásy 

Požární pásy mezi tělocvičnou, objektem městského úřadu a objektem základní školy min. šířky 900 mm jsou vytvořeny.  

 

1.4.8 Požární odolnost konstrukcí 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stupeň hořlavosti hmot 

--------------------------------------------------------------------- 

SPB (podle výpočtů pv) = II. 

N 1.1/N2, N 1.4    
 

 1 Požární stěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

------------------------------------------------------------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30+ 

v posledním nadzemním podlaží                                     : 15+ 

mezi objekty                                                      : 45DP1 

 

tab. 6.1.2- zdivo z tvárnic Porotherm tl. 300 mm – REI 180 DP1 

tab.6.1.1 příčka z tvárnic Porotherm tl.150 mm – EI 90 DP1   

tab.2.7 - žb.deska tl. 250 mm – REI 180 DP1 

  

 

2 Požární uzávěry otvorů v pož. stěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

------------------------------------------------------------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 15DP3 

v posledním nadzemním podlaží                                     : 15DP3 

viz str.5,6 

 

3 Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 

------------------------------------------------------------------- 

zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 30+ 

zajišťující stabilitu obj. nebo jeho části v posledním NP         : 15+ 

nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho části                   : 15+ 

 

tab.6.1.2 - zdivo z tvárnic Porotherm tl. 400 mm – REI 180 DP1 

  

4 Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2 

------------------------------------------------------------------- 

                                                                  : 15 

tab. 5.1.1 - dřevěné nosníky 200/200 mm – R 45 DP3 

tab. 5.1.1 - dřevěné nosníky 220/140 mm – R 30 DP3 

 

5 Nosné konstr. uvnitř PÚ, zajišť.stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 8.7.2 

------------------------------------------------------------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30 
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v posledním nadzemním podlaží                                     : 15 

 

žb. sloupy 300/400 mm R 180 DP1 

tab. 6.1.2- zdivo z tvárnic Porotherm tl. 300 mm – REI 180 DP1 

tab.2.7 - žb.deska tl. 250 mm – REI 180 DP1 

  

  

  8 Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku (viz 8.8.1) 

------------------------------------------------------------------- 

 sádrokartonové příčky                                            : - 

 

9 Konstr. schodišť uvnitř PÚ, které nejsou součástí CHÚC, viz 8.9 

------------------------------------------------------------------- 

                                                                  : 15DP3 

schodiště železobetonová DP1 

 

11 Střešní pláště, viz 8.15 

------------------------------------------------------------------- 

 bez požadavku                                                    : - 

------------------------------------------------------------------ 

 

10 Výtahové a instalační šachty, viz 8.10 až 8.13 

------------------------------------------------------------------- 

požárně dělicí konstrukce ostatních šachet (<45m)                 : 30DP1 

pož.uzáv. otvorů. v pož.dělicích konstr.ostatních šachet (<45m)   : 15DP1 

 

šachta Š N1/N2 - zdivo Porotherm tl. 150 mm – EI 90 DP1  

revizní dvířka EW 15 DP1  

 

 ------------------------------------------------------------------- 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stupeň hořlavosti hmot 

--------------------------------------------------------------------- 

N 1.2 
SPB (podle výpočtů pv) = V. 

 

 1 Požární stěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

------------------------------------------------------------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 90+ 

tab. 6.1.zdivo z tvárnic Porotherm tl. 300 mm – REI 240 DP1  

tab.2.7 žb.deska tl. 250 mm – REI 180 DP1 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

2 Požární uzávěry otvorů v pož. stěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

------------------------------------------------------------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 45DP2 

 

dveře do m.č. T 116- EW 45 DP2 + samozavírač 

 

------------------------------------------------------------------- 

 

Požární uzávěry 

1. nadzemní podlaží 

Dveře EW 45 DP2  se samozavíračem do m.č.T 116   

Dveře  EW 30 DP3  se  samozavíračem z haly do spojovacího krčku - m.č. K101, K118  

Dveře EW 15 DP3  se  samozavíračem do m.č.T 105, T112, T119 

Revizní dvířka do šachty EW 15 DP1 

Dvoukřídlové dveře vně  a dveře do nádvoří městského úřadu bez požární odolnosti, opatřené panikovým kováním   

Dveře v objektu městského úřadu navazující na únik z tělocvičny přes nádvoří městského úřadu opatřené panikovým 

kováním /klikou/  
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Z důvodu zabránění ohrožení osob unikajících z 2.NP po vnějším schodišti bude prosklená schodišťová stěna 

v 1.NP  v provedení EI 30     

2. nadzemní podlaží 

Dveře z 2.NP na vnější schodiště bez požární odolnosti opatřené panikovým kováním 

 

1.5 ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH HMOT 

 stěny opatřeny sádrovápennými omítkami a keramickými obklady, dřevěné obklady  třída reakce na oheň D-s2,d0.    

kontaktní zateplení fasády minerální vatou - třída reakce na oheň A1,  is = 0 - vyhovuje 

podlahy –  palubová – třída reakce na oheň Cfl-s1, keramická dlažba A1-s1,d0 

osvětlovací tělesa -  sklo   

světlíky -  dřevěné ,výplň  sklo 

U dřevěných obkladů stěn a u podhledu pro dosažení třídy reakce na oheň B je nutná ochrana zpěňujícím 

protipožárním nátěrem 

Ve společných prostorách nejsou navrženy stavební hmoty, které při požáru odkapávají nebo odpadávají. 

 

1.6 ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ PROTIPOŽÁRNÍHO ZÁSAHU, EVAKUACE OSOB, 

ÚNIKOVÉ CESTY  

1.6.1     Evakuace osob – únikové cesty 

Tělocvična je určena pouze pro tělovýchovu a sport. Tělovýchovné  zařízení pro žáky školy, sport  pro  veřejnost /badminton, 

házená, volejbal,  atp/.  Součástí objektu  tělocvičny je  nezbytné  zázemí – šatny s hygienickým zařízením, v úrovni 

2.nadzemního podlaží tribuna pro 122 diváků a fitness. Využití nebude současné.  

Výpočet počtu osob pro jednotlivá využití dle ČSN 73 0831 čl.A.2 c) v návaznosti na ČSN 73 0818: 

Školní výuka – 1  třída 30 žáků – ČSN 73 0818 čl. 4.1c) – 30 x 1,5 = 45 osob 

Veřejnost - sportovní zápasy – počet skříněk v šatnách – 12 + 12 = 24, dle pol.16.1  ČSN 73 0818- 24 x 1,35 = 32 osob 

Tribuna o ploše 51,2 m2 – 122 sedaček, dle pol. 3.1.1 ČSN 73 0818 – 122 x 1,1 = 134 osob 

Fitness - ČSN 73 0818 pol. 5.2.2 –  15 x 1,3 = 20 osob 

Současně při sportovních zápasech s diváky na tribuně a provozu fittnes bude celkový počet 186 osob dle ČSN 73 0818 

Dle ČSN 73 0831 čl. 4.4b) objekt tělocvičny není shromažďovacím prostorem, počet osob je menší než 250 osob . 

 Z  objektu  je únik hlavním  vstupem  z jižní  strany, další únik je přes dvůr a průjezd objektu městského úřadu směrem 

západním. Další možnost úniku je přes spojovací krček školy, s tímto únikem v PBŘ není počítáno. Z 2. nadzemního podlaží 

je únik z tribuny  do dvou směrů do 1.NP, nebo přímo na vnější schodiště.   Z fitness je únik jedním směrem po schodech 

dolů a hlavním vstupem vně, nebo po vnějším schodišti vně.  

Požadavek na délku únikové cesty při více směrech úniku je 47,1 m.  Délka NÚC z 1.NP ze sálu směrem jižním přes hlavní 

vstup je  44,9 m, délka do nádvoří městského úřadu je 40,4 m, přes nádvoří do nám. 5.května 19,5 m, celkem 59,9 m.  

Ze 2.NP je délka NÚC z tribuny s únikem do vnějšího schodiště je 30 m, směrem západním přes schodiště T207 do nádvoří 

městského úřadu 44 m. Z fitness směrem jižním vnitřním schodištěm T201 přes hlavní vstup 45 m, směrem severním přes 

schodiště T206 přes hlavní vstup 51 m. Dle ČSN 73 0802 čl. 9.10.1 mezní délka musí vyhovovat alespoň jedné z cest. 

 Šířka hlavního schodiště je navržena 2,1 m, tj. 3,5 únikového pruhu, kapacita dle tab.19 – 3,5 x 80 = 280 osob,  šřka 

hlavního vstupu 2,0 m, tj. 3,5 únikových pruhů, kapacita 3,5 x 120 = 420 osob. 
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Šířka  schodiště T 207 je 1100 mm, tj. 2 únikové pruhy, kapacita 2 x 80 = 160 osob, šířka vstupu do nádvoří městského 

úřadu 2,0 m, tj. 3,5 únikového pruhu, kapacita 420 osob. 

Šířka  schodiště T 206 je 1100 mm, tj. 2 únikové pruhy, kapacita 2 x 80 = 160 osob. . 

Délky i kapacity únikových cest vyhovují.  

Únikové cesty 

------------- 

Součinitel a = 0,859 

 

Započitatelný počet osob podle ČSN 73 0818 =   193 

Půdorysná plocha připadající na 1 osobu [m2] =      5,6 

Ohrožení osob (čl.9.1.2) te [min] =      3,9 

 

č. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev. Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

------------------------------------------------------------------- 

 1   1 NÚC ---     47,1   44,9  1,0  2,0   78   134   S  rov. Ano 

 2   1 NÚC ---     47,1   40,4  1,0  2,0   78   134   S  rov. Ano 

 1   2 NÚC ---     47,1   30,0  1,0  2,0  100    94   S  dolů Ano 

 2   2 NÚC ---     47,1   44,0  1,0  2,0  100    94   S  dolů Ano 

 3   2 NÚC ---     47,1   45,0  1,5  2,0  150    94   S  dolů Ano 

 4   2 NÚC ---     47,1   51,0  1,5  1,5  150    94   S  dolů Ano 

------------------------------------------------------------------- 

 

Poznámky k únikovým cestám 

-------------------------- 

1.NP 

1 – přes hlavní vstup 

2 – do nádvoří MÚ 

2.NP  

1 – z tribuny do vnějšího schodiště 

2 – z tribuny směrem západním přes schodiště T207 do nádvoří MÚ 

3 – z fitness směrem jižním vnitřním schodištěm T201 přes hlavní vstup  

4 – z fitness směrem severním přes schodiště T206 přes hlavní vstup 

1.6.2  Dveře na únikových cestách 

 Dveře na únikových cestách se otevírají ve směru úniku, v souladu s ČSN 73 0802 čl. 9.13.2, kromě nově navržených dveří 

z chodby K 118 do spojovacího krčku. Tyto z důvodu bezpečnosti dětí mají otevírání směrem do chodby. Únik přes 

spojovací krček nebyl započítán. Únikové dveře vně budou opatřeny panikovým kováním, vč. dveří na únikové cestě 

v objektu městského úřadu.  

1.6.3 Vybavení únikových cest 

Ve všech prostorách a na únikových cestách bude provedena instalace nouzového osvětlení s označením směru úniku 

podle ČSN ISO 3864. Svítidla nouzového osvětlení budou s vestavěným zdrojem s dobou funkčnosti 30 minut.  

.  

1.7 ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI 

Objekt je propojen s nádvořím městského úřadu a směrem severním bude provedena přístavba spojovacího krčku pro 

základní školu. Požárně otevřené plochy jsou směrem východním, směrem jižním. Okna ve střeše nad sálem dle ČSN 73 

0802 čl. 8.15.4b)1) nejsou požárně otevřenými plochami, z důvodu možnosti zasahování na střešní okna spojovacího krčku 

je proveden výpočet odstupových vzdáleností . Požadavek na odstupovou vzdálenost směrem jižním je 4,01 m, směrem 

východním 1,73 m, směrem západním do nádvoří MÚ 3,63 m, od střešních světlíků  1,74 m. Požárně nebezpečný prostor 

zasahuje  do volného prostranství Václavského náměstí, požárně nebezpečný prostor prosklených dveří do nádvoří MÚ 
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směřuje do volného prostranství MÚ. Světlíky ve střeše jsou ve vzdálenosti 4 m od štítového zdiva bez požárně otevřených 

ploch MÚ a 4,5 m od spojovacího krčku. Střešní okna ze spojovacího krčku jsou v min.  vzdálenosti 8 m od haly.      

Navržené odstupové vzdálenosti jsou v souladu s vyhláškou č. 23/2008 § 11 a s ČSN 73 0802 čl. 10.2.2a) 

 

Odstupy N 1.1/N2 

------- 

pv [kg.m-2] =  37,2 

 

hodnota pv zvýšena o  15 kg.m-2, čl.10.4.4:čl.7.2.8c2) 

 

----------------------------------------------------------------------------------- 

  č.   l     hu    Sp    Spo  po  po*    pv    k2   k3    I      d      d*  Pozn. 

      [m]   [m]   [m2]   [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]    [m] 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

  1   6,0   2,8    17    17  100  100    37  0,61 0,89  97,80   4,62   4,62 10.4.4a 

  2  13,2   0,8    10     9   90   90    37  0,61 0,89  97,80   1,73   1,73 10.4.4a 

  3   1,5   1,5     2     2  100  100    37  0,61 0,89  97,80   1,74   1,74 10.4.4a 

  4   3,8   2,6    10    10  100  100    37  0,61 0,89  97,80   3,63   3,63/1,54  

  10.4.4a 

  5   5,0   2,5    12    12  100  100    37  0,61 0,89  97,80   4,01   4,01/1,64   

  10.4.4a 

  6   3,6   2,8    10    10  100  100    37  0,61 0,89  97,80   3,64   3,63/1,54  

  10.4.4a 

----------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnoty označené * pro po < 40 % neextrapolované na 40% 

 

  1 - východní m.č.T102 

  2 - východní m.č.T205 

  3 - světlíky 

  4 - do nádvoří MÚ 

  5 - jižním.č.T102 

  6 - JZ m.č. T201 

----------------------------------------------------------------------------------- 

  

 

Z důvodu zabránění přesahu požárně nebezpečného prostoru do bočních stran  u odstupu z m.č. T115 směrem západním 

do nádvoří městského úřadu a odstupu z m.č. T102 směrem jižním byl proveden  výpočet dle ČSN  73 0802 čl.10.4.9.  

Požadovaný odstup do bočních stran směrem do  nádvoří MÚ je 1,54 m,  směrem jižním 1,64 m. Doloženo. 

Požárně nebezpečný prostor požárně otevřených ploch zasahuje na volné veřejné prostranství v majetku města, 

nepřesahuje hranici parcely. Požárně nebezpečný prostor z m.č. T115 zasahuje směrem severním na nehořlavé zdivo bez 

požárně otevřených ploch  navazujícího objektu, v souladu s ČSN 73 0802 čl. 10.2.2a).   

 

1.7 ZABEZPEČENÍ POŽÁRNÍ VODOU 

Dle ČSN 73 0873 tab.2 pol.4 - celkové množství požární vody  -  Q = 6 l.s-1, potrubí DN 100 mm. Vnitřní požární vodovod – 

hadicový  systém s tvarově  stálou hadicí Js 25 mm, délky 30 m, průtok 0,3 l.s-1 při tlaku 0,2 MPa. V 1.NP ve vstupní hale a 

v tělocvičně budou umístěny  vnitřní hadicové systémy. Takto umístěné  hydranty pokryjí 1 NP společně se skladem T116.a 

celé 2.NP. Vnější požární voda je zajištěna ze stávajících  podzemních hydrantů na potrubí DN  150,  hydrant je situován ve 

vzdálenosti cca 50 m od navrhované haly.  Viz projekt ZTI 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 

---------------------------------------------------------- 

S  [m2]  =   1075,9 

p  [kg.m-2] =     22,4 

Součin p.S =  24052,9 
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Výška objektu h [m] =      3,3 

 

1. Vnější odběrní místa (čl.5 ČSN 73 0873) 

 

Druh objektu: nevýrobní objekt 

 

Položka č. 3 v tab.1 a 2 

 

------------------------------------------------------------------- 

Typ odběrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 

------------------------------------------------------------------- 

Hydrant                150       300    125   0,8     9,5     0 

------------------------------------------------------------------- 

 

2. Vnitřní odběrní místa (čl.6 ČSN 73 0873) 

 

------------------------------------------------------------------- 

Hadicový systém (čl. 6.1)            Světlost[mm] Max.vzdálenost[m] 

------------------------------------------------------------------- 

tvarově stálá hadice                    25            40 

------------------------------------------------------------------- 

 

Dimenzování vnitřního rozvodu vody (čl.6.8) 

Přetlak (hydrodynamický)             = min. 0,2 MPa 

Průtok vody z uzavíratelné proudnice = min. 0,3 l.s-1 

------------------------------------------------------------------ 

 

1.8   ZÁSAHOVÉ CESTY, PŘÍJEZDOVÉ KOMUNIKACE, NÁSTUPNÍ PLOCHY 

1.8.1  Zásahové cesty 

Vnitřní zásahové cesty dle čl. 12.5.1 ČSN 73 0802 nejsou požadovány, výška objektu h < 22,5 m. 

Vnější zásahové cesty dle čl. 12.6.2 ČSN 73 0802 pro vstup na střechu bude osazen vnější požární žebřík  

1.8.2  Přístupové komunikace 

Příjezd požární techniky je po městských obousměrných komunikacích do bezprostřední blízkosti objektu, zásah je možný 

ze dvou vnějších stran. Komunikace splňují požadavky ČSN 73 0802 čl. 12.2.2 – vyhovuje 

1.8.3 Nástupní plochy 

Dle čl. 12.4.4 ČSN 73 0802 vzhledem k výšce objektu h = 3,3 m není požadována nástupní plocha pro požární techniku.  

1.8.4 Přenosné hasicí přístroje 

N1.1/N2 

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8) 

------------------------------------ 

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   4,6 

 

Rozmístění PHP:  

v tělocvičně vedle vnitřního hydrantu 1 ks PHP 

ve vstupní hale vedle vnitřního hydrantu 2 ks PHP 

v chodbě T103 2 ks PHP 

ve 2.NP na ochozu T203 1 ks PHP 

ve fitness T205 1 ks PHP 

 

N 1.2 

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8) 

------------------------------------ 

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,3 
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Přenosné hasicí přístroje pro sklad T116 budou umístěny na viditelném místě vedle 

vnitřního požárního hydrantu ve vstupní hale T102  

 

N 1.4 

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8) 

------------------------------------ 

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0 

v chodbě T 117 1ks PHP 

 

Budou rozmístěny PHP práškové s hasicí schopností 21A, celkem bude rozmístěno 8 ks. 

1.9  TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ  

Vzduchotechnická zařízení 

Tělocvična -  Je navrženo teplovzdušné vytápění jednotkami SAHARA v nástěnném provedení. Jednotky budou opatřeny 

vlastní regulací dle teplotního čidla.  

Hygienické zázemí a technické místnosti budou větrány nuceně v podtlakovém režimu.  Vzduch bude odváděn kruhovým 

pozinkovaným potrubím přes odvodní elementy a krycí mřížky. .Znehodnocený vzduch bude vyfukován přes žaluzii na 

fasádě objektu do venkovního prostředí. Náhrada odsávaného vzduchu bude hrazena z okolních prostor přes dveřní mřížky 

nebo podřezané dveře a u technických místností VZT potrubím.  

 Viz projekt VZT 

Veškerá elektroinstalace – kabely ke svítidlům a k zásuvkám  budou vedeny pod omítkou, rozvody ke svítidlům v místě 

SDK podhledů budou vedeny nad podhledem, nad sálem budou vedeny nad minerální izolací nad podhledem. 

Plynoinstalace - do objektu je plyn přiveden napojením na stávající   plynovod u objektu  radnice.  Odtud povede plyn volně 

podél zdi k objektu, kde bude v ochranné skříňce umístěn HUP a z požárních důvodů i  havarijní el.magnetický ventil. Tento 

ventil bude napojen na indikátor výskytu plynu.  Dále  bude plyn  veden do technické místnosti T118 v 1.NP ke kotlům. 

Plynové potrubí při prostupu požárně dělící konstrukcí bude vedeno v chráničce, utěsněno protipožárním tmelem Hilti.  

Zemní plyn bude využíván pro vytápění a ohřev TUV.  

Vytápění -  tělocvična bude vytápěna zařízením vzduchotechniky, viz samostatná část.  

Zdrojem tepla pro ostatní místnosti jsou dva plynové teplovodní kondenzační kotle každý o maximálním výkonu 49,5 kW. 

Celkový výkon je 99 kW. Dle ČSN 73 0802 čl .5.3.2d) se nejedná o kotelnu.  Odvod spalin od kotlů je společným koaxiálním 

odkouřením nad střechu objektu. Přívod vzduchu pro spalování je koaxiálními odtahy. Spalován je nízkotlaký zemní plyn. 

Větrání prostoru technické místnosti s kotly  je řešeno v profesi vzduchotechnika. Otopná tělesa teplovodní radiátory. 

Pro přípravu teplé vody je v technické místnosti osazen nepřímotopný stacionární ohřívač vody o objemu 400 l. Napojení na 

teplou vodu, cirkulaci a studenou vodu je předmětem dodávky zdravotní techniky. 

Rozvod topné vody 

Hlavní rozvodné potrubí pro tělocvičnu je vedeno v drážce ve stěně pod VZT jednotkami. Rozvodné potrubí pro zázemí 

tělocvičny je vedeno v podlahách. Rozvodné potrubí je provedeno z měděných trubek. Na nejvyšších místech je systém 

odvětrán, na nejnižších odvodněn. Dilataci potrubí budou zajišťovat lomy v trase. Stoupačky a přípojky k otopným tělesům 

jsou vedeny v drážkách ve stěnách. Při průchodu potrubí mezi požárními úseky jsou prostupy opatřeny požárními 

ucpávkami. 
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1.10  STANOVENÍ POŽADAVKŮ NA ZVÝŠENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ 

NEBO SNÍŽENÍ HOŘLAVOSTI STAVEBNÍCH HMOT  

Z posouzení vyplývá požadavek na snížení hořlavosti dřevěných obkladů stěn a dřevěné střešní konstrukce  nad 

tělocvičnou. U dřevěných obkladů stěn a u podhledu  je nutná ochrana zpěňujícím protipožárním nátěrem pro dosažení třídy 

reakce na oheň B. 

 

1.11  VYBAVENÍ STAVBY VYHRAZENÝMI POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI ZAŘÍZENÍMI 

Nejedná se o shromažďovací prostor,  dle ČSN 73 0831 /2011 čl. 4.4b), počet osob  je menší než 250 osob, v návaznosti na 

ČSN 73 0802 čl. 6.6.9  instalace elektrické požární signalizace není požadována.   

Dle ČSN  73 0802 čl. 6.6.11  – samočinné odvětrací zařízení  není požadováno.  Světlíky nad sálem budou otevírány 

pomocí servopohonu, napojeno na MaR a silnoproud.  

Samočinné stabilní hasicí zařízení dle čl. 6.6.10  ČSN 73 0831 není požadováno. 

 

1.12 PROSTUPY  ROZVODŮ 

Dle ČSN 73 0810/2016 čl. 6.2.1 prostupy rozvodů a instalací (např. vodovodů, kanalizací, plynovodů, vzduchovodů), 

technických a technologických zařízení, elektrických rozvodů (kabelů,vodičů), apod. požárně dělícími konstrukcemi musí být 

utěsněny tak, aby se zamezilo šíření požáru těmito rozvody. Konstrukce, ve kterých se vyskytují  tyto prostupy, musí být 

dotaženy až k vnějším povrchům prostupujících zařízení, a to ve stejné skladbě a se stejnou požární odolností jakou má 

požárně dělící konstrukce. 

Těsnění prostupů se provádí: 

- realizací požárně bezpečnostního zařízení, nebo dotěsněním (např. dozděním, případně dobetonováním) hmotami 

třídy reakce na oheň A1 nebo A2 v celé tloušťce konstrukce  a to pouze pokud se nejedná o prostupy 

konstrukcemi okolo chráněných únikových cest. Samostatně se posuzují prostupy, mezi nimiž je vzdálenost 

alespoń 500 mm; nebo  

- jedná se o prostup zděnou nebo betonovou konstrukcí a jedná se maximálně o 3 potrubí s trvalou náplní vodou 

nebo jinou nehořlavou kapalinou. Potrubí musí být třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a nebo musí mít vnější 

průměr potrubí maximálně 30 mm.  Případné izolace v místě prostupů  musí být nehořlavé třídy reakce na oheň A1 

nebo A2 a to s přesahem  minimálně 500 mm na obě strany konstrukce; nebo  

- jedná se o jednotlivý prostup jednoho (samostatně vedeného) kabelu elektroinstalace (bez chráničky)  s vnějším 

průměrem kabelu  do 20 mm. Takovýto prostup smí být nejen ve zděné nebo betonové, ale i sádrokartonové nebo 

sendvičové konstrukci. Tato konstrukce musí být dotažena až k povrchu kabelu shodnou skladbou.  

Je-li ve zděné  nebo  betonové požárně dělicí konstrukci vynechán  montážní otvor (např. pro rozvod vodovodního potrubí), 

musí po instalaci rozvodů být otvor dozděn nebo dobetonován  v kvalitě okolní konstrukce výrobky třídy reakce na oheň A1 

nebo A2 a to až k povrchu potrubí a to v celé tloušťce konstrukce. 

Dle ČSN 73 0810 čl. 6.2 prostupy rozvodů a instalací, technických rozvodů, kabelových rozvodů apod. požárně dělícími 

konstrukcemi musí být utěsněny tak, aby se zamezilo šíření požáru těmito rozvody. Utěsnění se zajišťuje pomocí manžet, 

tmelů a pod, jejichž požární odolnost je určena požadovanou požární odolností konstrukce kterou prostupují.V souladu 

s vyhláškou č. 23/2008 o technických podmínkách požární ochrany staveb § 9 odst. 6 prostup rozvodů a instalací požárně 
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dělícími konstrukcemi bude utěsněn v souladu s požadavky ČSN. Prostup bude zřetelně označen štítkem obsahujícím 

informace: 

- požární odolnosti 

- druhu nebo typu ucpávky 

- datu provedení 

- firmě, adrese a jméně zhotovitele 

- označení výrobce systému 

Prostupy opatřené manžetami a tmely musí být trvale přístupné pro možnost kontroly!   

 

1.13  VÝSTRAŽNÉ  A  BEZPEČNOSTNÍ  TABULKY                       

, 
- Hlavní uzávěr vody, 

- Hlavní uzávěr el. proudu:  TOTAL STOP, CENTRAL STOP  

- Hlavní uzávěr plynu 

- u elektrického rozvaděče tabulka: „Nehas vodou“. 

 

1.14 ZÁVĚR  

Z posouzení vyplývají následující požadavky:  

- snížení hořlavosti dřevěných obkladů a podhledu nad  tělocvičnou certifikovaným zpěňujícím protipožárním 

nátěrem, pro dosažení třídy reakce na oheň B  

- v obou  podlažích únikové dveře vně a únikové dveře z městského úřadu  opatřit   panikovým kováním s klikou, u 

dvoukřídlových dveří panikové kování na obou křídlech 

- instalace vnitřních hadicových systémů D 19/30   

- instalace nouzového osvětlení  odpovídající požadavkům ČSN EN 1838,  

- odborné osazení požárních uzávěrů uvedených na straně 5  a 6 a ve výkresové části,  

- osazení přenosných hasicích přístrojů, 

- vybavení požárními a bezpečnostními tabulkami dle ČSN 01  8013 a ČSN ISO 3864, které označují hlavní uzávěr 

vody, plynu, hlavní vypínač elektroinstalace TOTAL STOP  

- umístění vnějšího požárního žebříku pro vstup na střechu   

Při kolaudaci nutno předložit: 

- výchozí revizi elektroinstalace vč. hromosvodu 

- výchozí revizi plynu 

- doklad o montáži, doklad o oprávnění osob k montáži, doklad o kontrole provozuschopnosti, doklad o funkční 

zkoušce a doklad potvrzující požadované vlastnosti vnitřního požárního vodovodu vč.hadicových systémů  

- doklad o montáži, doklad o oprávnění osob k montáži a doklad o kontrole provozuschopnosti a doklad potvrzující 

požadované vlastnosti těsnění prostupů  a spár 

- doklad o montáži, doklad o oprávnění osob k montáži, doklad o funkční zkoušce a doklad potvrzující požadované 

vlastnosti nouzového osvětlení  
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- doklad o montáži, doklad o oprávnění osob k montáži, doklad o kontrole provozuschopnosti  a doklad potvrzující 

požadované vlastnosti požárních dveří vč. zárubní, doklad  požadované vlastnosti – uvedeno  na str.  5 a 6 a ve 

výkresové části PBŘ   

- doklad o montáži, doklad o oprávnění osob k montáži,  a doklad potvrzující požadované vlastnosti zpěňujícího 

nátěru dřevěných obkladů a podhledu  v tělocvičně   

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

leden 2021                                                                                                                                             Miroslava Michálková 
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Stavební objekt  : Tělocvična Lomnice nad Sázavou  – prováděcí dokumentace – změna 

stavby  

 

Požární výška      h [m] =     3,30 

Konstrukční systém :Hořlavý (DP2,čl. 7.2.8 c1), z DP3 

 

Dispoziční uspořádání objektu 

------------------------------------------------------------------- 

 1. nadzemní podlaží 

------------------------------------------------------------------- 

Číslo   Účel místnosti                          S,pno[m2]    S[m2] 

------------------------------------------------------------------- 

102     vstupní hala                                 0,0      53,8 

103     chodba                                       0,0      23,0 

104     schodiště                                    0,0       6,2 

105     šatna                                        0,0      10,3 

106     WC                                           0,0       9,9 

107     sprchy                                       0,0       9,8 

108     úklid                                        0,0       1,8 

109     WC                                           0,0       4,9 

110     sprchy                                       0,0       9,8 

111     WC                                           0,0       8,8 

112     šatna                                        0,0      10,3 

113     hrací plocha                                 0,0     622,4 

114     schodiště                                    0,0       7,0 

115     schodiště                                    0,0      23,5 

116     sklad                                        0,0      89,0 

117     chodba                                       0,0       4,7 

118     technická místnost                           0,0       8,1 

119     elektrorozvodna                              0,0       8,1 

120     schodiště                                    0,0      22,0 

------------------------------------------------------------------- 

 2. nadzemní podlaží 

------------------------------------------------------------------- 

Číslo   Účel místnosti                          S,pno[m2]    S[m2] 

------------------------------------------------------------------- 

201     schodiště                                    0,0      30,4 

202     zádveří                                      0,0       3,0 

202a-e  hygienické zařízení                          0,0      10,4 

203     ochoz                                        0,0      49,1 

204     tribuna                                      0,0      51,2 

205     fitness                                      0,0     137,2 

206     schodiště                                    0,0       4,8 

207     schodiště                                    0,0       6,5 

------------------------------------------------------------------- 

 

Stavební objekt          : Tělocvična Lomnice 

Požární výška      h [m] =     3,30 

Konstrukční systém :Hořlavý (DP2 , čl. 7.2.8 c1)  z DP3 

 

Dispoziční uspořádání objektu 

------------------------------------------------------------------- 

 1. nadzemní podlaží 

------------------------------------------------------------------- 

Číslo   Účel místnosti                          S,pno[m2]    S[m2] 

------------------------------------------------------------------- 

102     vstupní hala                                 0,0      53,8 

103     chodba                                       0,0      23,0 

104     schodiště                                    0,0       6,2 

105     šatna                                        0,0      10,3 

106     WC                                           0,0       9,9 

107     sprchy                                       0,0       9,8 

108     úklid                                        0,0       1,8 

109     WC                                           0,0       4,9 

110     sprchy                                       0,0       9,8 

111     WC                                           0,0       8,8 

112     šatna                                        0,0      10,3 

113     hrací plocha                                 0,0     622,4 
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114     schodiště                                    0,0       7,0 

115     schodiště                                    0,0      23,5 

116     sklad                                        0,0      89,0 

117     chodba                                       0,0       4,7 

118     technická místnost                           0,0       8,1 

119     elektrorozvodna                              0,0       8,1 

120     schodiště                                    0,0      22,0 

------------------------------------------------------------------- 

 2. nadzemní podlaží 

------------------------------------------------------------------- 

Číslo   Účel místnosti                          S,pno[m2]    S[m2] 

------------------------------------------------------------------- 

201     schodiště                                    0,0      30,4 

202     zádveří                                      0,0       3,0 

202a-e  hygienické zařízení                          0,0      10,4 

203     ochoz                                        0,0      49,1 

204     tribuna                                      0,0      51,2 

205     fitness                                      0,0     137,2 

206     schodiště                                    0,0       4,8 

207     schodiště                                    0,0       6,5 

------------------------------------------------------------------- 

 

Řešení požární bezpečnosti podle ČSN 73 0802, Změna Z3 2020 

------------------------------------------------------------------- 

 

npn =   2 

npp =   0 

np  =   2 

 

------------------------------------------------------------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: N1.1/N2 

------------------------------------------------------------------- 

 

Požární výška  h  [m]    =     3,30 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstrukční systém : Hořlavý (DP3 , čl. 7.2.8 c2) 

 

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     2 

Nejníže umístěné podlaží =     1 

Nejvýše umístěné podlaží =     2 

Počet užitných podlaží   =     2 

 

Podlaží ve vícepodlažním požárním úseku: 

 

č.p.    S      Spno  Spno,max  osoby  NÚC užitné  podle 

       [m2]    [m2]    [m2]                       5.2.4 

------------------------------------------------------- 

  1   783,4       0,0     0,0     46   Ne  Ano      a 

  2   292,6       0,0     0,0    179   Ne  Ano      a 

------------------------------------------------------- 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

 

č.m.      č.p. Účel                      S     pn    pol. A.1    an      ps 

                                       [m2] [kg.m-2]                [kg.m-2] 

---------------------------------------------------------------------------- 

102         1  vstupní hala            53,8     5,0              0,80    5,0 

103         1  chodba                  23,0     5,0              0,80    0,0 

104         1  schodiště                6,2     5,0              0,80    0,0 

106         1  WC                       9,9     5,0              0,70    2,0 

108         1  úklid                    1,8    15,0              0,90    2,0 

109         1  WC                       4,9     5,0              0,70    2,0 

111         1  WC                       8,8     5,0              0,70    2,0 

113         1  hrací plocha           622,4    10,0              0,80   22,5 

114         1  schodiště                7,0     5,0              0,70    0,0 

115         1  schodiště               23,5     5,0              0,80    0,0 

120         1  schodiště               22,0     5,0              0,80    0,0 
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201         2  schodiště               30,4     5,0              0,80    0,0 

202         2  zádveří                  3,0     5,0              0,80    0,0 

202a-e      2  hygienické zařízení     10,4     5,0              0,70    2,0 

203         2  ochoz                   49,1     5,0              0,80    0,0 

204         2  tribuna                 51,2    15,0  03.01       0,80    0,0 

205         2  fitness                137,2    10,0  05.02a      0,80    0,0 

206         2  schodiště                4,8     5,0              0,80    0,0 

207         2  schodiště                6,5     5,0              0,80    0,0 

---------------------------------------------------------------------------- 

 

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích: 

 

    So    ho  Počet  Umístění 

   [m2]   [m] 

------------------------------------ 

  16,8   2,8     1   východní m.č.102 

  12,5   2,5     1   jižní m.č.102 

   2,3   1,5    12   světlíky 

   9,9   2,6     1   do nádvoří MÚ 

   9,9   2,8     1   JZ m.č. 201 

   4,0   2,5     1   jižní m.č.201 

   1,3   0,8     7   východní 

------------------------------------ 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =  1075,93 

So [m2]  =    95,06 

ho [m]   =     2,22 

hs [m]   =     7,09 

Sm [m2]  =   622,40 

 

p  [kg.m-2] =    22,36 

an  =     0,798 

a   =     0,859 

b   =     1,157 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    22,21 

 

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = II. 

 

Velikost požárního úseku (čl. 7.3) 

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    52,06 

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    31,03 

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1615,14 

 

Největší počet užitných podlaží           z =   4 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stupeň hořlavosti hmot 

--------------------------------------------------------------------- 

 

SPB (podle výpočtů pv) = II. 

 

 1 Požární stěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

------------------------------------------------------------------- 

v nadzemních podlažích (NP)                                       : 30+ 

v posledním nadzemním podlaží (PNP)                               : 15+ 

mezi objekty (MO)                                                 : 45 DP1 

 

 2 Požární uzávěry otvorů v pož. stěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

------------------------------------------------------------------- 

v nadzemních podlažích (NP)                                       : 15 DP3 

v posledním nadzemním podlaží (PNP)                               : 15 DP3 

 

 3 Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 

------------------------------------------------------------------- 

zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 30+ 

zajišťující stabilitu obj. nebo jeho části v posledním NP         : 15+ 
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nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho části                   : 15+ 

 

 4 Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2 

------------------------------------------------------------------- 

nosné konstrukce střech                                           : 15 

 

 5 Nosné konstr. uvnitř PÚ, zajišť.stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 8.7.2 

------------------------------------------------------------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30 

v posledním nadzemním podlaží                                     : 15 

 

 9 Konstr. schodišť uvnitř PÚ, které nejsou součástí CHÚC, viz 8.9 

------------------------------------------------------------------- 

konstr. schodišť uvnitř PÚ, které nejsou součástí CHÚC            : 15 DP3 

 

------------------------------------------------------------------- 

konstrukce označené křížkem (+) viz 8.1.3 v ČSN 73 0802:2009 

 

------------------------------------------------------------------- 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 

------------------------------------------------------------------- 

             Údaje z projektu          Údaje z tabulky 1 

------------------------------------------------------------------- 

Místn.  Druh             Plocha Počet Položka Plocha Sou- Počet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os. či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2  nitel 

------------------------------------------------------------------- 

113     hrací plocha      622,4   24  5.2.2      0,0  1,30   31 Ne 

204     tribuna            51,2  122  3.1.1      0,0  1,10  134 Ne 

205     fitness           137,2   15  5.2.2      0,0  1,30   20 Ne 

------------------------------------------------------------------- 

 

Únikové cesty 

------------- 

Součinitel a = 0,859 

 

Započitatelný počet osob podle ČSN 73 0818 =   185 

Půdorysná plocha připadající na 1 osobu [m2] =      5,6 

Ohrožení osob (čl.9.1.2) te [min] =      3,9 

 

č. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev. Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

------------------------------------------------------------------- 

 1   1 NÚC ---     47,1   44,9  1,0  2,0   78   134   S  rov. Ano 

 2   1 NÚC ---     47,1   40,4  1,0  2,0   78   134   S  rov. Ano 

 1   2 NÚC ---     47,1   30,0  1,0  2,0  100    94   S  dolů Ano 

 2   2 NÚC ---     47,1   44,0  1,0  2,0  100    94   S  dolů Ano 

 3   2 NÚC ---     47,1   45,0  1,5  2,0  150    94   S  dolů Ano 

 4   2 NÚC ---     47,1   51,0  1,5  1,5  150    94   S  dolů Ano 

------------------------------------------------------------------- 

 

Poznámky k únikovým cestám 

-------------------------- 

 

Odstupy 

------- 

 

pv [kg.m-2] =  37,2 

 

hodnota pv zvýšena o  15 kg.m-2, čl.10.4.4:čl.7.2.8c2) 

 

----------------------------------------------------------------------------------- 

  č.   l     hu    Sp    Spo  po  po*    pv    k2   k3    I      d      d*  Pozn. 

      [m]   [m]   [m2]   [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]    [m] 

----------------------------------------------------------------------------------- 
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  1   6,0   2,8    17    17  100  100    37  0,61 0,89  97,80   4,62   4,62 10.4.4a 

  2  13,2   0,8    10     9   90   90    37  0,61 0,89  97,80   1,73   1,73 10.4.4a 

  3   1,5   1,5     2     2  100  100    37  0,61 0,89  97,80   1,74   1,74 10.4.4a 

  4   3,8   2,6    10    10  100  100    37  0,61 0,89  97,80   3,63   3,63 10.4.4a 

  5   5,0   2,5    12    12  100  100    37  0,61 0,89  97,80   4,01   4,01 10.4.4a 

  6   3,6   2,8    10    10  100  100    37  0,61 0,89  97,80   3,64   3,64 10.4.4a 

----------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnoty označené * pro po < 40 % neextrapolované na 40% 

 

  1 - východní m.č.102 

  2 - východní m.č.205 

  3 - světlíky 

  4 - do nádvoří MÚ 

  5 - jižním.č.102 

  6 - JZ m.č. 201 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 

---------------------------------------------------------- 

S  [m2]  =   1075,9 

p  [kg.m-2] =     22,4 

Součin p.S =  24052,9 

 

Výška objektu h [m] =      3,3 

 

1. Vnější odběrní místa (čl.5 ČSN 73 0873) 

 

Druh objektu: nevýrobní objekt 

 

Položka č. 3 v tab.1 a 2 

 

------------------------------------------------------------------- 

Typ odběrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 

------------------------------------------------------------------- 

Hydrant                150       300    125   0,8     9,5     0 

------------------------------------------------------------------- 

 

2. Vnitřní odběrní místa (čl.6 ČSN 73 0873) 

 

------------------------------------------------------------------- 

Hadicový systém (čl. 6.1)            Světlost[mm] Max.vzdálenost[m] 

------------------------------------------------------------------- 

tvarově stálá hadice                    25            40 

------------------------------------------------------------------- 

 

Dimenzování vnitřního rozvodu vody (čl.6.8) 

Přetlak (hydrodynamický)             = min. 0,2 MPa 

Průtok vody z uzavíratelné proudnice = min. 0,3 l.s-1 

 

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8) 

------------------------------------ 

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   4,6 

------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: N 1.2 

------------------------------------------------------------------- 

 

Požární výška  h  [m]    =     3,30 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstrukční systém : Hořlavý (DP3 , čl. 7.2.8 c2) 

 

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umístěné podlaží =     1 

Nejvýše umístěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 
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Parametry místností v požárním úseku: 

 

č.m.      č.p. Účel                      S     pn    pol. A.1    an      ps 

                                       [m2] [kg.m-2]                [kg.m-2] 

---------------------------------------------------------------------------- 

116         1  sklad                   89,0   100,0  05.05       0,90    2,0 

---------------------------------------------------------------------------- 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =    89,00 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     3,00 

Sm [m2]  =    89,00 

 

p  [kg.m-2] =   102,00 

an  =     0,900 

a   =     0,900 

b   =     1,630 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =   149,67 

 

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = V. 

 

Velikost požárního úseku (čl. 7.3) 

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    50,00 

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    30,00 

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1500,00 

 

Největší počet užitných podlaží           z =   1 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stupeň hořlavosti hmot 

--------------------------------------------------------------------- 

 

SPB (podle výpočtů pv) = V. 

 

 1 Požární stěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

------------------------------------------------------------------- 

v nadzemních podlažích (NP)                                       : 90+ 

 

2 Požární uzávěry otvorů v pož. stěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

------------------------------------------------------------------- 

v nadzemních podlažích (NP)                                       : 45 DP2 

 

 3 Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 

------------------------------------------------------------------- 

zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 90+ 

------------------------------------------------------------------- 

 

Zásobování vodou pro hašení, podle ČSN 73 0873, říjen 1995 

---------------------------------------------------------- 

S  [m2]  =    89,00 

Součin p.S = 9078,0 

 

1. Vnější odběrní místa (čl. 4 ČSN 73 0873) 

 

Položka č. 1 v tab.1 a 2 

 

------------------------------------------------------------------- 

Typ odběrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 

------------------------------------------------------------------- 

Hydrant                200       400     80   0,8     4,0     0 

------------------------------------------------------------------- 
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2. Vnitřní odběrní místa (čl.6 ČSN 73 0873) 

 

------------------------------------------------------------------- 

Hadicový systém (čl. 6.1)            Světlost[mm] Max.vzdálenost[m] 

------------------------------------------------------------------- 

tvarově stálá hadice                    25            40 

------------------------------------------------------------------- 

 

Dimenzování vnitřního rozvodu vody (čl.6.8) 

Přetlak (hydrodynamický)             = min. 0,2 MPa 

Průtok vody z uzavíratelné proudnice = min. 0,3 l.s-1 

------------------------------------------------------------------ 

 

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8) 

------------------------------------ 

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,3 

 

------------------------------------------------------------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: N 1.3 

------------------------------------------------------------------- 

 

Požární výška  h  [m]    =     3,30 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstrukční systém : Hořlavý (DP3 , čl. 7.2.8 c2) 

 

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umístěné podlaží =     1 

Nejvýše umístěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

 

č.m.      č.p. Účel                      S     pn    pol. A.1    an      ps 

                                       [m2] [kg.m-2]                [kg.m-2] 

---------------------------------------------------------------------------- 

105         1  šatna                   10,3    15,0              0,70    5,0 

107         1  sprchy                   9,8     5,0              0,70    2,0 

110         1  sprchy                   9,8     5,0              0,70    2,0 

112         1  šatna                   10,3    15,0              0,70    5,0 

---------------------------------------------------------------------------- 

 

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích: 

 

    So    ho  Počet  Umístění 

   [m2]   [m] 

------------------------------------ 

   1,3   0,8     1   východní 

   1,3   0,8     1   východní 

   1,3   0,8     1   východní 

   1,3   0,8     1   východní 

------------------------------------ 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =    40,26 

So [m2]  =     5,10 

ho [m]   =     0,75 

hs [m]   =     3,00 

Sm [m2]  =    10,30 

 

p  [kg.m-2] =    13,65 

an  =     0,700 

a   =     0,752 

b   =     0,733 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =     7,52 
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Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I. 

 

Velikost požárního úseku (čl. 7.3) 

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    57,41 

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    33,71 

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1935,04 

 

Největší počet užitných podlaží           z =  13 

 

Odstupy N 1.3 

------- 

pv [kg.m-2] =  22,5 

 

hodnota pv zvýšena o  15 kg.m-2, čl.10.4.4:čl.7.2.8c2) 

 

----------------------------------------------------------------------------------- 

  č.   l     hu    Sp    Spo  po  po*    pv    k2   k3    I      d      d*  Pozn. 

      [m]   [m]   [m2]   [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]    [m] 

----------------------------------------------------------------------------------- 

  1  13,2   0,8    10     5   52   52    23  0,80 1,16  74,89   0,69   0,69 10.4.4a 

----------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnoty označené * pro po < 40 % neextrapolované na 40% 

 

  1 - východní 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zásobování vodou pro hašení, podle ČSN 73 0873, říjen 1995 

---------------------------------------------------------- 

S  [m2]  =    40,26 

 

Součin p.S =    549,6 kg 

 

( p.S < 9000 kg podle čl. 4.4 b)1) lze od vnitřních odběrních míst upustit) 

 

-------------------------------------------------------------------- 

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8) 

------------------------------------ 

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0 

 

------------------------------------------------------------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: N 1.4 

------------------------------------------------------------------- 

 

Požární výška  h  [m]    =     3,30 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstrukční systém : Hořlavý (DP3 , čl. 7.2.8 c2) 

 

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umístěné podlaží =     1 

Nejvýše umístěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

 

č.m.      č.p. Účel                      S     pn    pol. A.1    an      ps 

                                       [m2] [kg.m-2]                [kg.m-2] 

---------------------------------------------------------------------------- 

119         1  elektrorozvodna          8,1    25,0              0,80    2,0 

---------------------------------------------------------------------------- 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =     8,10 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     3,00 

Sm [m2]  =     8,10 
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p  [kg.m-2] =    27,00 

an  =     0,800 

a   =     0,807 

b   =     0,721 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    15,71 

 

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = II. 

 

Velikost požárního úseku (čl. 7.3) 

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    54,63 

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    32,31 

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1765,35 

 

Největší počet užitných podlaží           z =   6 

 

------------------------------------------------------------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: N 1.5 

------------------------------------------------------------------- 

 

Požární výška  h  [m]    =     3,30 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstrukční systém : Hořlavý (DP3 , čl. 7.2.8 c2) 

 

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umístěné podlaží =     1 

Nejvýše umístěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

 

č.m.      č.p. Účel                      S     pn    pol. A.1    an      ps 

                                       [m2] [kg.m-2]                [kg.m-2] 

---------------------------------------------------------------------------- 

117         1  chodba                   4,7     5,0              0,80    0,0 

118         1  technická místnost       8,1    15,0              1,10    2,0 

---------------------------------------------------------------------------- 

 

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích: 

 

    So    ho  Počet  Umístění 

   [m2]   [m] 

------------------------------------ 

   1,9   2,1     1   západní 

------------------------------------ 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =    12,78 

So [m2]  =     1,89 

ho [m]   =     2,10 

hs [m]   =     3,00 

Sm [m2]  =     8,10 

 

p  [kg.m-2] =    12,61 

an  =     1,052 

a   =     1,036 

b   =     0,618 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =     8,08 

 

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I. 

 

Velikost požárního úseku (čl. 7.3) 

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    43,18 

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    26,59 
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Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1148,37 

 

Největší počet užitných podlaží           z =  12 

 

 

Odstupy N 1.5 

------- 

 

pv [kg.m-2] =  23,1 

 

hodnota pv zvýšena o  15 kg.m-2, čl.10.4.4:čl.7.2.8c2) 

 

----------------------------------------------------------------------------------- 

  č.   l     hu    Sp    Spo  po  po*    pv    k2   k3    I      d      d*  Pozn. 

      [m]   [m]   [m2]   [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]    [m] 

----------------------------------------------------------------------------------- 

  1   0,9   2,1     2     2  100  100    23  0,79 1,15  75,91   1,29   1,29 10.4.4a 

----------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnoty označené * pro po < 40 % neextrapolované na 40% 

 

  1 - západní 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8) 

------------------------------------ 

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0 
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